Antecipação de Pagamento

A presente contratação permite a antecipação de pagamento total, conforme as regras previstas no presente tópico.
O contratado emitirá recibo, ou nota fiscal, ou fatura, ou documento idôneo correspondente ao valor da antecipação de pagamento R$ 
245.143,20 (duzentos e quarenta e cinco mil, cento e quarenta e três reais e vinte centavos), tão logo seja assinado o termo de contrato, para que 
o contratante efetue o pagamento antecipado.

No caso de inexecução parcial, deverá haver a devolução do valor relativo à parcela não executada do contrato.
Fica o contratado obrigado a devolver, com correção monetária, a integralidade do valor antecipado na hipótese de inexecução do objeto.

[...]

As empresas criadas no exercício financeiro da contratação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os 
demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 65, §1º).

10. Estimativas do valor da contratação

Valor (R$): 245.143,20

ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O custo estimado total da contratação é de R$ 245.143,20 (duzentos e quarenta e cinco mil, cento e quarenta e três reais e vinte centavos). Tal valor foi 
obtido a partir de Orçamento de Preço apresentado pelo Fornecedor Exclusivo, tendo sido comprovado no Estudo Técnico Preliminar como preço 
usualmente praticado no mercado (DOC SEI 1527431).

11. Adequação orçamentária